ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
05.05.2023 № 107

О проведении всероссийского тренировочного
мероприятия, направленного на обеспечение
технической подготовки пункта проведения
единого г осударственного экзамена по ру сскому
языку, информатике и информационно
коммуникативным технологиям в
компьютерной форме с использованием
технологии получения экзаменационных
материалов по информационно
коммуникационной сети «Интернет» и
сканирования в аудиториях пункта проведения
экзаменов с участием обучающихся в Котовском
муниципальном районе в 2023 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 03.05.2023г. № 401 «О проведении всероссийского
тренировочного мероприятия, направленного на обеспечение технической подготовки
пунктов проведения единого государственного экзамена по русскому языку, английскому
языку.(устная часть), информатике и информационно-коммуникативным технологиям в
компьютерной форме с использованием технологии получения экзаменационных
материалов по информационно-коммуникационной сети «Интернет» и сканирования в
аудиториях пунктов проведения экзаменов с участием обучающихся в Волгоградской
области в 2023 году» и в целях эффективной подготовки к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
форме единого государственного экзамена в 2023 году в Котовском муниципальном
районе

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 17 мая 2023 г. всероссийское тренировочное мероприятие, направленное
на обеспечение технической подготовки пункта проведения единого государственного
экзамена по русскому языку, информатике и информационно-коммуникативным
технологиям в компьютерной форме с использованием технологии получения
экзаменационных материалов по информационно-коммуникационной сети «Интернет» и
сканированию в аудиториях пункта проведения экзаменов № 28 (МБОУ СШ № 6 г.
Котово) с участием обучающихся общеобразовательных учреждений Котовского района.
2. Утвердить состав специалистов ППЭ № 28 для проведения тренировочного
мероприятия согласно приложению 1.
3. Директору МБОУ СШ № 6 г. Котово (Гаджирамазанова О.С.) на период
проведения тренировочного мероприятия обеспечить:

3.1.функционирование средств связи, технических средств сопровождения
тренировочного мероприятия, систем жизнеобеспечения и безопасности
образовательного учреждения;

3.2.организацию медицинского сопровождения;

3.3. своевременную подготовку аудиторий, задействованных в проведении
тренировочного мероприятия;

3.4.занятость работников, не задействованных в проведении тренировочного
мероприятиями необходимости);

3.5.присутствие на рабочем месте руководителя учреждения на период проведения
тренировочного мероприятия.

4. Руководителям учреждений общего образования, участвующих в тренировочном
мероприятии:

4.1 довести до сведения ответственных лиц -  участников тренировочного
мероприятия дату и сроки проведения тренировочного мероприятия;
4.2 ознакомить лица (специалисты ППЭ № 28), участвующие в проведении
тренировочного мероприятия под роспись;
4.3. обеспечить!участие ответственных лиц, утвержденных настоящим приказом в
качестве специалистов ППЭ № 28 согласно приложению 1
4.4. обеспечить явку обучающихся 11 классов согласно приложению 2.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Котовского
муниципального района по социальным
вопросам - начальник отдела по образованию
и молодежной политике Е.С. Друзюк

Приложение № 1 к приказу отдела по
образованию и молодежной политике
администрации Котовского муниципального
района Волгоградской области от 05.05.2022г.
№ 107

Состав специалистов ППЭ № 28
привлекаемых для проведения всероссийского тренировочного мероприятия,

направленного на обеспечение технической подготовки пункта проведения единого
государственного экзамена по русскому языку, информатике и информационно

коммуникативным технологиям в компьютерной форме с использованием технологии
получения экзаменационных материалов по информационно-коммуникационной сети

«Интернет» и сканирования в аудиториях пункта проведения экзаменов с участием
обучающихся в Котовском муниципальном районе в 2023 году

№ ФИО Должность, наименование ОО Должность
ППЭ № 28

1. Кружкова О.А. Заместитель начальника отдела по
образованию

Член ГЭК

2. Лакова Л.В. Консультант отдела по образованию Член ГЭК

3. Кислова В.В. Директор МКОУ СШ № 4 г.Котово Член ГЭК

4. Кузнецова Е.А. Директоре МБОУ СШ № 3 г.Котово Член ГЭК

5. Смирнова Н.С. Учитель начальных классов МБОУ
СШ № 6 г. Котово

Руководитель

6. Щаулов М.А. лаборант МБОУ СШ № 6 г. Котово Технический
специалист

7. Бахарева М.В. Ведущий специатист МКУ «Центр
развития и сопровождения
образования»

Технический
специатист

8. Егоров С.А. Учитель МКОУ Слюсаревской ОШ Технический
специалист

9. Кувшинова Е.Н. Ведущий специалист МКУ «Центр
развития и сопровождения
образования»

Технический
специашст

10. Мартыненко Л.П. Учитель начатьных классов МБОУ
СШ № 6 г. Котово

Заместитель
руководителя
ППЭ

11. Рожкова С. М. Учитель МБОУ СШ № 2 г.Котово Организатор в
аудитории

12. Белоусова А. Я. МБОУ СШ № 1 г.Котово Организатор в
аудитории

13. Берсенева Н.Б. Учитель МБОУ СШ № 6 г.Котово Организатор в
аудитории

14. Букова Л.А. Учитель МКОУ Попковской СШ Организатор в
аудитории

15. Димитрова Е. А. Учитель МКОУ СШ № 4 г.Котово Организатор в
аудитории

16. Захарченко Т. В. Учитель МБОУ СШ № 1 г.Котово Организатор в

аудитории
17. Канавина С. А. Учитель МКОУ СШ № 4 г. Котово Организатор в

аудитории
18. Каныгина Л.В. Учитель МБОУ СШ № 1 г. Котово Организатор в

аудитории
19. Кряжева Н.В. Учитель МКОУ Купцовской СШ Организатор в

аудитории
20. Кулагина Л.Н. Учитель МКОУ Купцовской СШ Организатор в

аудитории
21. Лобес Е. П. Учитель МБОУ СШ № 6 г. Котово Организатор в

аудитории
22. Лаукерт Т. А. Учитель МКОУ Купцовской СШ Организатор в

аудитории
23. Маликова А.С. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в

аудитории
24. Мартынова Е.В. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в

аудитории
25. Мельникова И.А. Учитель МКОУ Коростинской СШ Организатор в

аудитории
26. Мясоедова Л. В. Учитель МКОУ Мокро-Ольховской

СШ
Организатор в
аудитории

27. Пехтерева М.Д. > Учитель МБОУ СШ № 3 г.Котово Организатор в
аудитории

28. Пиунова Т. А. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в
аудитории

29. Приходченко О.В. Учитель МБОУ СШ № 3 г. Котово Организатор в
аудитории

30. Пятаченко О. В. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в
аудитории

31. Семенченко Т.В. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор в
аудитории

32. Сухова Л. В. Учитель МБОУ СШ № 1 г. Котово Организатор в
аудитории

33. Ульченко А.И. МКОУ Бурлукская СШ Организатор в
аудитории

34. Шабалина И.А. Учитель МКОУ Мокро-Ольховской
СШ

Организатор в
аудитории

35. Шаповалова Г. В. Учитель МКОУ Мирошниковской
СШ

Организатор в
аудитории

36. Юркив Ю. А. Учитель МБОУ СШ № 6 г. Котово Организатор в
аудитории

37. Яковенко О. С. Учитель МБОУ СШ № 3 г. Котово Организатор в
аудитории

38. Ашнина Н. Ф. Учитель МБОУ СШ № 6 г. Котово Организатор
вне аудитории

39. Гаврилова О.И. Педагог дополнительного
образования МБУ ДО «ЦДТ г.
Котово»

Организатор
вне аудитории

40. Гащенко Н. М. Педагог дополнительного
образования МБОУ СШ № 1 г.
Котово

Организатор
вне аудитории

41. Мохнач Е.В. Старший воспитатель МДОУ -
детского сада № 3

Организатор
вне аудитори

42. Дружинина Ю.Е„ Педагог дополнительного
образования МБУ ДО «ЦДТ г.
Котово»

Организатор
вне аудитории

43. Колесникова Н.Ю. Учитель МКОУ Коростинской СШ Организатор
вне аудитории

44. КолосовСкая М.И. Учитель МБОУ СШ № 3 г. Котово Организатор
вне аудитории

45. Лясина Е. В. Учитель МКОУ «Мокро-Ольховской
СШ

Организатор
вне аудитории

46. Новикова Т. И. Учитель МБОУ СШ № 3 г. Котово Организатор
вне аудитории

47. Переходченко Н.В. Учитель МКОУ Купцовской СШ Организатор
вне аудитории

48. Сигалова Ю.С. Учитель-логопед МДОУ -  детского
сада № 8

Организатор
вне аудитории

49. Тачан Л. В. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор
вне аудитории

50. Тихонов Д. В. Учитель МБОУ СШ № 2 г. Котово Организатор
вне аудитории

51 Тихонова И.С. Педагог дополнительного
образования МБУ ДО «ЦДТ г.
Котово»

Организатор
вне аудитории

52. Тихонова Ю. Н. Учитель МБОУ СШ № 1 г. Котово Организатор
вне аудитории

53. Тыщенко А.И. Учитель МБОУ СШ № 6 г. Котово Организатор
вне аудитории

54. Цыбулина Е. А. Педагог дополнительного
образования МБУ ДО «ЦДТ г.
Котово»

Организатор
вне аудитории

55. Шуляковская Е. В.
♦

Учитель МКОУ Коростинской СШ Организатор
вне аудитории

Приложение № 2 к приказу отдела по
образованию администрации
Котовского муниципального района
Волгоградской области
от 05.05.2022г. № 107

Список обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений Котовского
муниципального района Волгоградской области, участников проведения всероссийского
тренировочного мероприятия, направленного на обеспечение технической подготовки

пункта проведения единого государственного экзамена по русскому языку, информатике
и информационно-коммуникативным технологиям в компьютерной форме с

использованием технологии получения экзаменационных материалов по информационно
коммуникационной сети «Интернет» и сканирования в аудиториях пункта проведения
экзаменов с участием обучающихся в Котовском муниципальном районе в 2022 году

№ ФИО Код школы ЕГЭ

1 Белицкая Анастасия Сергеевна 134362 Русский язык

2
Быкодеров Владимир
Владимирович 134362 Русский язык

3 Винокурова Виктория Андреевна 134362 Русский язык

4 Горстка Григорий Александрович 134362 Русский язык

5
Грамофонов Анатолий
Вячеславович 134362 Русский язык

6 Желонкина Валерия Руслановна 134362 Русский язык

7 Кензина Инна Вячеславовна 134362 Русский язык

8 Киселева Диана Александровна 134362 Русский язык

9 . Корякова Александра Андреевна 134362 Русский язык

10
Ли гвишко Дарья Сергеевна 134362 Русский язык

11
Микаелян Соня Артуровна 134362 Русский язык

12
Назаркина Александра
Александровна 134362 Русский язык

13
Новиков Никита Алексеевич 134362 Русский язык

14 Папоян Арамаис Найлакович 134362 Русский язык

15
Пашкова Анастасия
Александровна 134362 Русский язык

16 . Прилипкина Полина Геннадьевна 134362 Русский язык

17
Радачинская Елизавета Олеговна 134362 Русский язык

18
Рудаков Артём Александрович 134362 Русский язык

19
Сабинина Кристина Андреевна 134362 Русский язык

20
Склярова Виктория
Александровна 134362 Русский язык

21 Степанова Анастасия Андреевна 134362 Русский язык

22
Тихонов Максим Сергеевич 134362 Русский язык

23
Толстова Елена Дмитриевна 134362 Русский язык

24 Чех Вероника Николаевна 134362 Русский язык

25
Бакановский Дмитрий
Николаевич 134363 Русский язык

26
Бакулина Дарья Андреевна 134363 Русский язык

27 Беренгардт Кристина Дмитриевна 134363 Русский язык

28
Букаев Михаил Алексеевич 134363 Русский язык

29
Власенко Егор Владимирович 134363 Русский язык

30
Гафаров Тимур Илмирович 134363 Русский язык

31
Голайко Александр Дмитриевич 134363 Русский язык

32
Гузенко Данила Александрович 134363 Русский язык

33
Жупанова Мария Владимировна 134363 Русский язык

34 Каргина Майя Викторовна 134363 Русский язык

35
Конюхов Александр Романович 134363 Русский язык

36
i

Попова Полина Андреевна 134363 Русский язык

37
Ряснянская Галина Радиковна 134363 Русский язык

♦
38

Солопова Александра
Александровна 134363 Русский язык

39
Стульников Кирилл Юрьевич 134363

♦
Русский язык

40
Тихонова Алина Алексеевна 134363 Русский язык

41
Федорова Анастасия Евгеньевна 134363 Русский язык

42
Фокина Мария Андреевна 134363 Русский язык

43
Чернышкова Софья Ивановна 134363 Русский язык

44
Абрамова Алиса Андреевна 134363 Русский язык

45
Анохин Роман Анатольевич 134363 Русский язык

46
Бабина Екатерина Витальевна 134363 Русский язык

47
Гончаров Егор Александрович 134363 Русский язык

48
Горбатов Антон Олегович 134363 Русский язык

49
Дёмин Дмитрий Витальевич 134363 Русский язык

50
1

Желонкина Анна Сергеевна 134363 Русский язык

51
Ковалев Иван Валерьевич 134363 Русский язык

52
Колёсников Кирилл Васильевич 134363 Русский язык

53
Марченко Филипп Андреевич 134363 Русский язык

54
Мелихова Ирина Юрьевна 134363 Русский язык

55
Морозова Мария Евгеньевна 134363 Русский язык

56
Немова Валерия Игоревна 134363 Русский язык

57
Павловская Полина Павловна 134363 Русский язык

58
Пономарева Ангелина Сергеевна 134363 Русский язык

' 59
Рагулина Полина Станиславовна 134363 Русский язык

60
Солодкина Ольга Александровна 134363 Русский язык

61
Сурков Данил Евгеньевич 134363 Русский язык

62
Букина Елена Михайловна 134364 Русский язык

63
Иваненко Нина Сергеевна 134364 Русский язык

64 Клименко Никита Николаевич 134364 Русский язык

65
Тихонов Олег Сергеевич 134364 Русский язык

' 66
Абу*здин Руслан Константинович 134366 Русский язык

67
Букин Денис Михайлович 134366 Русский язык

68
Гладкая Ксения Александровна 134366 Русский язык

69
Данилов Денис Павлович 134366 Русский язык

70
Дащенко Артём Алексеевич 134366 КЕГЭ

71
Загуменный Матвей Евгеньевич 134366 Русский язык

72
Ивахнов Егор Вадимович 134366 Русский язык

' 73
КауЦ Антон Валерьевич 134366 Русский язык

74
Колесникова Полина Дмитриевна 134366 Русский язык

75
Колосов Илья Александрович 134366 Русский язык

76
Круподерова Полина Алексеевна 134366 Русский язык

77
Курыленко Клим Владиславович 134366 Русский язык

78
Лёвина Арина Дмитриевна- 134366 Русский язык

79
Мельников Никита Васильевич 134366 Русский язык

' 80
Молоканов Вадим
Александрович 134366 Русский язык

81
Перепелицына Валерия
Андреевна 134366 Русский язык

82
Петренко Иван Васильевич 134366 Русский язык

83
Попов Александр Вячеславович 134366 КЕГЭ

84
Попова Юлия Вячеславовна 134366 КЕГЭ

85
Сёмкина Виктория Дмитриевна 134366 Русский язык

I

86
Сидорова Карина Романовна 134366 Русский язык

87
Скрипниченко Анастасия
Алексеевна 134366 Русский язык

88
Смолянский Елисей Сергеевич 134366 Русский язык

89
Стебловский Артём Витальевич 134366 КЕГЭ

90
Субботин Александр Алексеевич 134366 Русский язык

91
Калякина Полина Алексеевна 134366 Русский язык

92
Ковалев Владислав Алексеевич 134366 Русский язык

93
Марченко Владимир Эдуардович 134366 Русский язык

94
Нагайцева Милена Викторовна 134366 Русский язык

95
Тихонов Антон Александрович 134366 КЕГЭ

96
Фисенко Надежда Вячеславовна 134366 Русский язык

97
Гадимова Эльмира Ивановна 134367 Русский язык

98
Родачинский Алексей
Викторович 134367 Русский язык

99
Рубанов Игорь Олегович 134367 Русский язык

100
Белолуцкий Евгений Андреевич 134368 Русский язык

101
Большаков Владислав
Алексеевич 134368 Русский язык

102
Вагнер Карина Васильевна 134368 Русский язык

103
Люшнина Алина Алексеевна 134368 Русский язык

104
Медведев Данила Сергеевич 134368 Русский язык

105
Пономарёва Дарья Павловна 134368 Русский язык

196
Райхерт Владислав
Александрович 134368 Русский язык

107

----------------------------- ------------------------------------- .

Ульман Александр
Александрович 134368 Русский язык

108
Чуйкин Леонид Григорьевич 134368 Русский язык

109
Штанг Анна-Ева Артуровна 134368 Русский язык

110
Быков Виктор Алексеевич 134370 Русский язык

111
Ирушкин Никита Алексеевич 134370 Русский язык

112 Пантелеева Наталья Анатольевна 134370 Русский язык

113 Ахмадова Лариса Аюбовна 134371 Русский язык

114
Годунов Илья Николаевич 134373 Русский язык

115
Легкодымов Артём
Владимирович 134373 Русский язык

116
СадЬва Руслана Рамазановна 134373 Русский язык

117
Тихонов Олег Иванович 134373 Русский язык

118
Чащина Вера Сергеевна 134375 Русский язык

119
Чередниченко Матвей
Викторович 134375 Русский язык

I